
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

0
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 古川　英明

　政務活動費 240,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

44,694
105,411

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
0

資料作成費

89,895

150,105

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 0 360,000

4 30 朝日新聞４月分 8 3,093 3,093 356,907

4 30 山陽新聞４月分 8 3,400 3,400 353,507

5 27 保存ファイル、タックラベル代 7 796 796 352,711

5 31 朝日新聞５月分 8 3,093 3,093 349,618

5 31 山陽新聞５月分 8 3,400 3,400 346,218

6 10 書籍代『ガバナンス』４・５・６月号 8 3,300 3,300 342,918

6 17 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 222,918

6 24 用紙代（Ａ３上質紙） 7 9,900 9,900 213,018

6 30 朝日新聞６月分 8 3,093 3,093 209,925

6 30 山陽新聞６月分 8 3,400 3,400 206,525

7 31 朝日新聞７月分 8 3,093 3,093 203,432

7 31 山陽新聞７月分 8 3,400 3,400 200,032

8 5 会派資料作成印刷代 7 6,000 6,000 194,032

8 9 プリンタ用インク代 7 5,687 2,843 191,189

8 25 書籍代『ガバナンス』７・８月号 8 2,200 2,200 188,989

8 31 朝日新聞８月分 8 3,093 3,093 185,896

8 31 山陽新聞８月分 8 3,400 3,400 182,496

9 30
書籍代『人口減が地方を強く
する』、『型からスラスラ書け
るあなたのまちの政策条例」

8 3,135 3,135 179,361

9 30 朝日新聞９月分 8 3,093 3,093 176,268

9 30 山陽新聞９月分 8 3,400 3,400 172,868

10 27 書籍代『ガバナンス』９・１０月号 8 2,200 2,200 170,668

10 31 朝日新聞１０月分 8 3,093 3,093 167,575

10 31 山陽新聞１０月分 8 3,400 3,400 164,175

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

古川　英明

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



11 30 朝日新聞１１月分 8 3,093 3,093 161,082

11 30 山陽新聞１１月分 8 3,400 3,400 157,682

12 28 プリンタ用インク代 7 6,105 3,052 154,630

12 31 朝日新聞１２月分 8 3,093 3,093 151,537

12 31 山陽新聞１２月分 8 3,400 3,400 148,137

1 20 コピー用紙代 7 2,189 2,189 145,948

1 22 プリンタ用インク代 7 2,332 1,166 144,782

1 31 プリンタ用インク代 7 1,166 583 144,199

1 31 朝日新聞１月分 8 3,093 3,093 141,106

1 31 山陽新聞１月分 8 3,400 3,400 137,706

2 2 プリンタ用インク代 7 6,358 3,179 134,527

2 2 コピー用紙代 7 875 875 133,652

2 10 保存ファイル代（４冊） 7 1,306 1,306 132,346

2 12 プリンタ用インク代 7 7,114 3,557 128,789

2 28 朝日新聞２月分 8 3,093 3,093 125,696

2 28 山陽新聞２月分 8 3,400 3,400 122,296

3 13 プリンタ用インク代 7 7,480 3,740 118,556

3 19 書籍代『ガバナンス』１１・１２・１・２・３月号 8 5,500 5,500 113,056

3 29 プリンタ用インク代 7 7,480 3,740 109,316

3 29 コピー用紙、ゼムクリップ代 7 1,768 1,768 107,548

3 30 しんぶん赤旗１年分 8 11,160 11,160 96,388

3 31 朝日新聞３月分 8 3,093 3,093 93,295

3 31 山陽新聞３月分 8 3,400 3,400 89,895

3 31 備北民報（1２か月分）（第１紙として交付対象外） 8 27,600 0 89,895

240,000 199,567 150,105 89,895合　　計


